На основании Положения о департаменте образования администрации

города Перми, утвержденного решением Пермской городской Думы от 12

сентября 2006 г. № 224, в соответствии с постановлением администрации города

Перми от 26 марта 2012 г. № 31-П «Об утверждении Порядка осуществления

контроля за деятельностью муниципальных учреждений города Перми»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план проведения проверок департамента

образования администрации города Перми на 2024 год.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.начальника департамента            О.С. Ершова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

Об утверждении плана проведения
проверок департамента
образования администрации города
Перми на 2024 год

год

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-874 от 31.10.2023. Исполнитель: Суслопарова И.А.
Страница 1 из 8. Страница создана: 27.10.2023 16:48

2

УТВЕРЖДЕН

приказом заместителя главы

администрации города Перми - начальника

департамента образования

от _____________ № ________________

ПЛАН

проведения проверок департамента образования
администрации города Перми на 2024 год

№

п/п

Наименование

образовательного

учреждения г.Перми

Сроки

проверки

(месяц)

Тема проверки

1 2 3 4

I. Управление координации, планирования и развития отрасли

выездные проверки

1.1 МАОУ «СОШ № 76»

февраль  Соблюдение законодательства

при реализации краевого проекта

«Профильные медицинские

классы»

1.2 МАОУ

«Многопрофильная

школа «Приоритет»

февраль  Соблюдение законодательства

при реализации краевого проекта

«Профильные медицинские

классы»

документарные проверки

1.3 МАОУ «СОШ № 3» март Соблюдение процедуры

организации и проведения ВПР 1.4 МАОУ «СОШ № 61»

1.5 МАОУ «СОШ № 28»

1.6 МАОУ «СОШ № 37» апрель Исполнение муниципальных

актов в отношении школ с

низкими образовательными

результатами обучающихся и

(или) школ, функционирующих в

неблагоприятных социальных

условиях

1.7 МАОУ «СОШ № 136»

1.8 МАОУ «СОШ № 63»

1.9 Все подведомственные

муниципальные

общеобразовательные

учреждения г.Перми

октябрь  Мониторинг сайтов

подведомственных

муниципальных

общеобразовательных

учреждений на соответствие

действующему законодательству

1.10 Все подведомственные

муниципальные

дошкольные

образовательные

ноябрь Мониторинг сайтов

подведомственных

муниципальных дошкольных

образовательных учреждений и

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-874 от 31.10.2023. Исполнитель: Суслопарова И.А.
Страница 2 из 8. Страница создана: 27.10.2023 16:48

3

1 2 3 4

учреждения и учреждения

дополнительного

образования г.Перми

учреждений дополнительного

образования на соответствие

действующему законодательству

II. Управление содержания образования

Отдел дошкольного образования

документарные проверки

2.1 100 % образовательных

организаций,

реализующих программы

дошкольного образования

сентябрь –

октябрь

Проверка ДОУ по вопросам

комплектования:

- наличие заключений ПМПК и

соответствие их сроков;

- наличие медицинских

заключений (для детей с

тубинтоксикацией и

аллергопатологией)

выездные проверки

2.2 МАДОУ «Детский сад

№ 407»

март Проверка «Организация

образовательной деятельности с

детьми с ОВЗ в условиях ДОУ»

2.3 МАДОУ «Старт»

март Проверка «Организация

образовательной деятельности с

детьми с ОВЗ в условиях ДОУ»

2.4 МАДОУ «Детский сад

№ 377»

февраль Проверка «Организация

образовательной деятельности с

детьми с ОВЗ в условиях ДОУ»

2.5 МАДОУ «Детский сад

№ 317»

февраль Проверка «Организация

образовательной деятельности с

детьми с ОВЗ в условиях ДОУ»

2.6 МАОУ «СОШ № 123»

(структурное

подразделение)

ноябрь –

декабрь

Проверка ДОУ «Развивающая

предметно-пространственная

среда в ДОУ в соответствии с

требованиями ФГОС ДО, ФОП

ДО, ФАОП ДО»

2.7 МАДОУ «Детский сад

№ 165

ноябрь –

декабрь

Проверка ДОУ «Развивающая

предметно-пространственная

среда в ДОУ в соответствии с

требованиями ФГОС ДО, ФОП

ДО, ФАОП ДО»

2.8 МАДОУ «Центр развития

ребенка – детский сад

№ 178»

ноябрь –

декабрь

Проверка ДОУ «Развивающая

предметно-пространственная

среда в ДОУ в соответствии с

требованиями ФГОС ДО, ФОП

ДО, ФАОП ДО»

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-874 от 31.10.2023. Исполнитель: Суслопарова И.А.
Страница 3 из 8. Страница создана: 27.10.2023 16:48

4

1 2 3 4

Сектор по работе с негосударственным сектором управления содержания

образования

документарные проверки

2.9 Частное учреждение

дошкольного образования

«Светлячки»

апрель Соответствие документов на

предоставление субсидии

фактическим данным по

посещению детьми ЧДОУ

2.10 Частное учреждение

дошкольного образования

«Вербалика»

май Соответствие документов на

предоставление субсидии

фактическим данным по

посещению детьми ЧДОУ

2.11 Индивидуальный

предприниматель

Комаровских Яна

Владимировна

июнь Соответствие документов на

предоставление субсидии

фактическим данным по

посещению детьми ЧДОУ

2.12 Индивидуальный

предприниматель

Окулова Наталья

Николаевна

август Соответствие документов на

предоставление субсидии

фактическим данным по

посещению детьми ЧДОУ

возраста

2.13 Индивидуальный

предприниматель Изоитко

Ксения Андреевна

сентябрь Соответствие документов на

предоставление субсидии

фактическим данным по

посещению детьми ЧДОУ

2.14 Индивидуальный

предприниматель

Самусенко Юлия

Сергеевна

октябрь Соответствие документов на

предоставление субсидии

фактическим данным по

посещению детьми ЧДОУ

2.15 Индивидуальный

предприниматель

Чистяков Никита

Юрьевич

ноябрь Соответствие документов на

предоставление субсидии

фактическим данным по

посещению детьми ЧДОУ

выездные проверки

2.16 ЧОУ «СОШ – детский сад

с этнокультурным

еврейским компонентом

образования Ор Авнер

Хабад»

май Соответствие контингента

обучающихся фактическим

данным, предоставляемым за

отчётные периоды

2.17 АНОО «ЦРР

«Золотой ключик»

июнь Соответствие контингента

обучающихся фактическим

данным, предоставляемым за

отчётные периоды

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-874 от 31.10.2023. Исполнитель: Суслопарова И.А.
Страница 4 из 8. Страница создана: 27.10.2023 16:48

5

1 2 3 4

2.18 ЧОУ «Пермская

православная

классическая гимназия во

имя Преподобного Сергия

Радонежского»

июль Соответствие контингента

обучающихся фактическим

данным, предоставляемым за

отчётные периоды

2.19 ЧОУ «Гимназия

им. М.И. Пинаевой»

август Соответствие контингента

обучающихся фактическим

данным, предоставляемым за

отчётные периоды

детей

2.20 ЧОУ «Средняя

общеобразовательная

школа - Европейская

школа»

сентябрь Соответствие контингента

обучающихся фактическим

данным, предоставляемым за

отчётные периоды

2.21 ЧОУ «Лицей

им. М.В. Ломоносова»

октябрь Соответствие контингента

обучающихся фактическим

данным, предоставляемым за

отчётные периоды

Отдел школьного образования

выездные проверки

2.22 МАОУ «Адаптивная

школа-интернат

«Ступени»

февраль Деятельность школы-интерната

для обучающихся с ОВЗ, прием

детей и условия их содержания в

группах круглосуточного

пребывания

2.23 МАОУ «СОШ № 120»

МАОУ «СОШ № 30»

март Организация образовательной

деятельности с детьми с ОВЗ в

условиях общеобразовательной

организации

2.24 МАОУ «IT- школа» апрель Деятельность образовательного

учреждения по подготовке

обучающихся к ГИА

2.25 МАОУ «Лицей «Дельта» июнь Организация приемной кампании

- 2024

2.26 МАОУ «СОШ № 114» июль Соблюдение прав детей-

инвалидов, детей с ОВЗ на

получение общего образования

2.27 МАОУ «Гимназия № 5»

МАОУ «СОШ № 22 с

углубленным изучением

иностранного языка»

ноябрь Выдача документов об

образовании, в том числе

аттестатов особого образца.

Соблюдение НПА,

своевременность и качество

внесения сведений в ФИС ФРДО

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-874 от 31.10.2023. Исполнитель: Суслопарова И.А.
Страница 5 из 8. Страница создана: 27.10.2023 16:48

6

1 2 3 4

III. Отдел обеспечения деятельности департамента по общим

и юридическим вопросам

документарные проверки

3.1 МАОУ «СОШ № 2

им. В.Н. Татищева»

февраль Осуществление видов

деятельности, предусмотренных

уставом в подведомственных

муниципальных

образовательных учреждениях

3.2 МАДОУ «Детский сад

№ 36»

март Осуществление видов

деятельности, предусмотренных

уставом в подведомственных

муниципальных

образовательных учреждениях

3.3 МАУ ДО «ДШТИ

«Пилигрим»

апрель  Осуществление видов

деятельности, предусмотренных

уставом в подведомственных

муниципальных

образовательных учреждениях

3.4 МАОУ «СОШ № 3»  сентябрь Осуществление видов

деятельности, предусмотренных

уставом в подведомственных

муниципальных

образовательных учреждениях

3.5 МАДОУ «ЦРР – детский

сад № 46»

октябрь  Осуществление видов

деятельности, предусмотренных

уставом в подведомственных

муниципальных

образовательных учреждениях

3.6 МАУ ДО ДЮЦ «Рифей»   ноябрь Осуществление видов

деятельности, предусмотренных

уставом в подведомственных

муниципальных

образовательных учреждениях

VI. МКУ «Центр бухгалтерского учета и отчетности в сфере образования» города

Перми

Отдел консолидированной отчетности

выездные проверки

4.1 МАОУ «Лицей № 10»

май Проверка эффективного

использования оборудования,

переданного в рамках

инвестиционного проекта
4.2 МАДОУ «Эрудит»

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-874 от 31.10.2023. Исполнитель: Суслопарова И.А.
Страница 6 из 8. Страница создана: 27.10.2023 16:48

7

1 2 3 4

4.3 МАОУ «Школа дизайна

«Точка»

сентябрь Проверка эффективного

использования оборудования,

переданного в рамках

инвестиционного проекта

4.4 МАОУ «Гимназия

№ 33»

ноябрь Проверка эффективного

использования оборудования,

переданного в рамках

инвестиционного проекта

4.5 МАОУ «ПКШ № 1»

декабрь Проверка эффективного

использования оборудования,

переданного в рамках

инвестиционного проекта

документарные проверки

4.6 МАОУ «Школа дизайна

«Точка»

сентябрь Проверка правомерного

расходования бюджетных

средств на оснащение

муниципальных

образовательных организаций

оборудованием, средствами

обучения и воспитания

4.7 МАОУ «Гимназия

№ 33»

ноябрь Проверка правомерного

расходования бюджетных

средств на оснащение

муниципальных

образовательных организаций

оборудованием, средствами

обучения и воспитания

4.8 МАОУ «ПКШ № 1»  декабрь Проверка правомерного

расходования бюджетных

средств на оснащение

муниципальных

образовательных организаций

оборудованием, средствами

обучения и воспитания

Отдел планирования и исполнения доходов

документарные проверки

4.9 МАОУ «IT-школа»  март Соблюдение законности при

организации платных

образовательных услуг.
4.10 МАОУ «СОШ № 79»  май

4.11 МАОУ «СОШ № 64»  июнь

4.12 МАДОУ «Детский сад

№ 22

сентябрь

4.13 МАДОУ «Сказка.ру»  апрель Поступление родительской

платы за услугу присмотра и 4.14 МАДОУ «Детский сад  июль

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-874 от 31.10.2023. Исполнитель: Суслопарова И.А.
Страница 7 из 8. Страница создана: 27.10.2023 16:48

8

1 2 3 4

№ 103»  ухода в ДОУ в соответствии с

решением ПГД № 167 от

27.08.2013 г. Организация

работы ДОУ по взысканию

задолженности.

4.15 МАДОУ «ЦРР - детский

сад № 417»

август

4.16 МАДОУ «Детский сад

«Талантика»

октябрь

Отдел муниципального задания, контроля и аудита

выездные проверки

4.17 МАДОУ «ЦРР -

детский сад № 272»

февраль Использование средств субсидии на

выплату компенсации части

родительской платы за присмотр

и уход за ребенком в

образовательных организациях,

реализующих образовательную

программу дошкольного

образования

4.18 МАДОУ «Детский сад

№ 175»

июнь

4.19 МАДОУ «Академика»  август

4.20 МАОУ «Гимназия № 4»  апрель Проверка целевого

и эффективного использования

средств субсидий на выполнение

муниципального задания,

направленных на оплату труда

работников в соответствии

с требованиями Постановления

№ 705

4.21 МАОУ «СинТез»  июль

4.22 МАОУ «СОШ

«Петролеум +»

октябрь

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-874 от 31.10.2023. Исполнитель: Суслопарова И.А.
Страница 8 из 8. Страница создана: 27.10.2023 16:48

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8